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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Další veřejné zasedání zastupitelstva se uskuteční dne 20. června 2012 v 18.00 hodin 
v Malém kulturním sále.  

INFORMACE Z RADY MĚSTA 

39. zasedání rady: 

 RM navrhla provést směnu části p.p.č. 2004/7 (cca 3 925 m2) za místní komunikaci ležící na p.p.č. 
3466/1, 3466/2, 3466/3 a 1941/16, vše v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší. RM pověřila starostu dalším 
jednáním s vlastníky pozemků. 

 RM schválila výběrovou komisi na akci "Stavební úpravy čp. 642 - výměna oken a balkonových dveří" 
ve složení: Pavel Semerák, Robert Pižl, Ing. Luboš Kasper, Ing. Jiří Hanuš a Jana Císařová.  

 RM vzala na vědomí zápisy z prohlídek ZŠ a ZUŠ a areálu MH Ohrada. RM doporučila ponechání areálu 
MH Ohrada v majetku města a schválila jeho další údržbu a rozvoj. 

 RM schválila uzavření smlouvy o dílo na převzetí skleněných a plastových obalů včetně odvozu k 
využití s firmou Marius Pedersen a. s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ: 42194920. 

 RM schválila poskytnutí finančního daru ve výši 4000,- Kč Speciální základní škole Augustina Bartoše, 
Nábřeží pplk. A. Bunzla 660, 542 32 Úpice, IČ: 70841144. 

 RM schválila účast města na Filmovém festivalu Dobromysl. 
 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů 

ve dnech 12. 5., 19. 5., 26. 5. a 2. 6. 2012. Veřejné hudební produkce musí být ukončeny do 02.00 hod. 
 RM schválila výsledek výběrového řízení na "Demontáž nevyhovujícího nákladního výtahu a montáž 

nového nákladního výtahu do školní jídelny" a doporučila uzavření smlouvy s vítězným uchazečem 
firmou REMA Výtahy s. r. o., Bří Čapků 275, 541 01 Trutnov, IČ: 28806999 

 RM schválila uzavření rámcové dohody o podmínkách poskytování mobilních služeb elektronických 
komunikací s firmou Telefónica Czech Republic, a. s.  

 RM vzala na vědomí poděkování Centra pro zdravotně postižené KHK, Horská 5/1, 541 01 Trutnov. 

40. zasedání rady 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení "Malého festivalu v 
restauraci na hřišti" dne 14. 7. 2012. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 02.00 hodin. 

 RM schválila výsledek výběrového řízení na akci "Stavební úpravy domu čp. 642 - Výměna oken a 
balkonových dveří ve Rtyni v Podkrkonoší, ulice Úpická" a doporučila vedoucímu SBF Pavlu 
Ilchmannovi uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem, firmou PROPLAST K s. r. o., Polní 468, 
549 01 Nové Město nad Metují, IČ: 25950231. 

 RM schválila finanční podporu ve výši 10000,- Kč na spolupořádání Dne dětí s názvem "Karolína 
2012" konaného 3. 6. 2012.  

 RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3/2012 s firmou Stavo & Sachs Kukleny s. r. o., 
Honkova 272, 500 02 Hradec Králové, IČ: 25918681. 

 RM schválila uzavření dodatku ke smlouvě o dílo č. 1203 s firmou MARATONSTAV a. s., Palackého 348, 
542 32 Úpice. 

 RM doporučila zastupitelstvu města schválení návratné finanční výpomoci na zaplacení záloh za odběr 
podzemní vody na rok 2012 příspěvkové organizaci VAK Rtyně v Podkrkonoší. 

41. zasedání rady 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení zábavy pořádané Klubem 
přátel Koletovy hornické hudby v hale Orlovna dne 26. 5. 2012. Veřejná hudební produkce musí být 
ukončena do 02.00 hodin. 

 RM schválila na dobu výluky vlakového spojení ČD objednání náhradní autobusové dopravy z horní 
Rtyně (U Viaduktu) na autobusové nádraží a zpět. Autobus bude zajištěn v pracovních dnech na 2 
ranní spoje a na 2 spoje odpolední. Mimořádná doprava bude pro občany bezplatná. 

Pavel Semerák, tajemník 
 

INFORMACE Z RADNICE               www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ - ZMĚNA V TECHNICE SBĚRU NÁPOJOVÝCH KARTONŮ 

Rád bych touto cestou informoval veřejnost o změně, která přináší zjednodušení v oblasti sběru 
nápojových kartonů. Doposud probíhalo třídění a sběr nápojových kartonů prostřednictvím pytlového 
sběru. Každý občan si mohl na městském úřadě vyzvednout igelitový pytel určený přímo pro nápojové 
kartony a po jeho naplnění ho odnesl ke kontejneru na plasty, kde ležel až do doby svozu plastů. Plasty i 
nápojový karton se odvážejí do třídírny odpadů v Heřmánkovicích u Broumova. Po dohodě s třídírnou a 
společností EKO-KOM, a. s., která sleduje sběr a třídění odpadů v celé ČR, již není třeba nápojové 
kartony třídit do zvláštních pytlů. Nápojové kartony tedy vyhazujte společně s plasty, budou 
následně vytříděny až na třídící lince v Heřmánkovicích. Dochází tak ke značnému zjednodušení 
samotného třídění pro občany. Nebude již třeba si vyzvedávat speciální pytle na městském úřadě a 
zároveň již město nebude hyzděné oranžovými pytli, kterými jsou kontejnery obloženy. Přinese to 
samozřejmě i větší náročnost na počty kontejnerů, o jejich navýšení již jednáme se společností EKO-KOM. 
Pevně věřím, že tato změna povede k větší efektivnosti při třídění a sběru separovaného odpadu v našem 
městě a přinese určité větší pohodlí i pro Vás. Chtěl bych ještě upozornit, že tato technologie sběru 
neplatí ve všech obcích a městech a nápojový karton lze vhazovat do společného kontejneru s plasty 
pouze do kontejnerů takto označených. Ke kontrole a doznačení kontejnerů ve Rtyni dojde v průběhu 
měsíce června.            Pavel Semerák 

INFORMACE K CESTOVNÍM PASŮM 

Plánujete letní dovolenou v zahraničí? Máte-li platný cestovní pas, zkontrolujte si, do kdy platí. Chcete-li 
cestovat mimo Evropskou unii, zjistěte si u zastupitelského úřadu daného státu, jakou minimální dobu 
platnosti cestovního pasu vyžaduje. Nemáte-li platný cestovní pas, nenechávejte podání žádosti o nový 
CP na poslední chvíli před cestou.  

Upozorňujeme, že dnem 26. června 2012 končí možnost cestování dětí zapsaných v cestovních 
dokladech rodičů. Po tomto datu musí mít každý občan ČR k vycestování do zahraničí vlastní cestovní 
doklad. Z tohoto důvodu doporučujeme požádat o vydání cestovního dokladu dítěti. Cestovní pas pro dítě 
platí 5 let a stojí 100,- Kč. Od začátku roku 2012 už není potřeba předkládat osvědčení o státním 
občanství dítěte, ve většině případů postačí rodný list dítěte a rodné listy rodičů. 

K vycestování do států EU lze kromě cestovního pasu použít rovněž občanský průkaz. Od 1. ledna 
2012 lze požádat o vydání občanského průkazu také pro děti. Tento doklad je vydáván za poplatek 50,- 
Kč a jeho platnost je 5 let. Předkládáte rodný list dítěte a OP zákonného zástupce. 

Občané Rtyně v Podkrkonoší žádají o cestovní pas i občanský průkaz na Městském úřadě v Trutnově. 
Požádat můžete každý pracovní den – v pondělí a ve středu do 17 hodin, v úterý a ve čtvrtek do 15 hodin 
a v pátek do 14.30 hodin. Vždy je nutná osobní přítomnost z důvodu pořízení fotografie, ty už na 
úřad nenosíte, pořizuje je úředník při podání žádosti. Nový doklad si převezmete rovněž v Trutnově, je 
vyhotovený do 1 měsíce od podání žádosti.             správní odbor MěÚ 

VEŘEJNÉ SPORTOVIŠTĚ ZA ŠKOLOU 

Od poloviny měsíce května je opět v provozu veřejné sportoviště v areálu Základní školy a Základní 
umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší. Ke sportování lze využít tenisový kurt, běžecký ovál, kurty na 
volejbal a nohejbal. Využití tohoto sportovního areálu je zcela bezplatné. Bližší informace pro zájemce 
podá pan Jiří Petr, správce sportovního areálu, kontakt 728 541 351.           Zdeněk Špringr, starosta 

DOKUMENT NA ČT2 HEYDRICH – KONEČNÉ ŘEŠENÍ 

V současné době uvádí Česká televize na programu ČT2 třiačtyřicetidílný cyklus Heydrich – konečné 
řešení, který mapuje činnost Reinharda Heydricha v úřadu protektora. Kombinovaná reportážní a 
dokumentární forma zpracování se opírá o využití dobových archivů, autentických předmětů i výpovědi 
pamětníků a historiků. 37. díl tohoto cyklu, nazvaný Zůstal jsem sám, popisuje události po atentátu na 
protektora a konec skupiny Silver A. Tyto události se silně dotýkaly i našeho kraje a jejich pamětníkem je 
i rtyňský občan Antonín Burdych, který v dokumentu vystupuje. Všechny díly pořadu si můžete 
prohlédnout na webových stránkách České televize, výše uvedený díl Zůstal jsem sám najdete na: 
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10350893065-heydrich-konecne-reseni/212563235400013-
zustal-jsem-sam/        Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10350893065-heydrich-konecne-reseni/212563235400013-zustal-jsem-sam/
http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10350893065-heydrich-konecne-reseni/212563235400013-zustal-jsem-sam/
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DEN MĚSTA 

V sobotu 12. května 2012 proběhl v areálu na Rychtě Den města Rtyně v Podkrkonoší. Přes dopolední 
nepřízeň počasí se akce nakonec konala a snad se i vydařila. Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří se na 
organizaci a jejím zdárném průběhu podíleli. Příprava totiž probíhala již od časného rána za silného 
deště. Ani ten však neodradil nikoho, kdo přislíbil svoji účast a pomáhal nejen s přípravou, ale i 
s večerním úklidem. Ještě dvě hodiny před začátkem hlavního programu v amfiteátru málokdo věřil, že se 
počasí umoudří. Děkuji proto také všem vystupujícím a ostatním účastníkům, že to „nevzdali“ a svým 
vystoupením na pódiu či prezentacemi nad amfiteátrem zpestřili odpolední program. 

Součástí Dne města byla také 
výstava a promítání historických 
fotografií zachycujících Rtyni 
v minulém století. Protože o tyto 
snímky byl velký zájem, budou 
vydány na CD, které bude 
v prodeji od 11. června 2012 na 
městském úřadě, v muzeu a v 
knihovně. Pokud vlastníte další 
zajímavé historické fotografie a 
budete je ochotni zapůjčit pro 
oskenování, mohla by se tato 
forma „fotokroniky“ v budoucnu 
postupně aktualizovat a vydávat 
pro potěšení všech. Kontaktní 
údaje pro zapůjčení: Michal 
Vlček, 602 619 663, 
kultura@mestortyne.cz. 

K zakoupení jsou i další 
propagační materiály našeho města (letecký pohled Rtyně na plakátech formátu A4 a A3, nové 
pohlednice…) a publikace (Rtyně v proměnách staletí, O dolování černého uhlí v oblasti rtyňsko-
bohdašínské na Jestřebích horách, Rtyně v Podkrkonoší a okolní obce za světových válek a další).  

Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 
 
 
 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

2. a 3. 6. MUDr. Mirosl. Vojáčková Polská 91/14, Trutnov   499 815 229 
9. a 10. 6. MUDr. Vladimíra Skrbková zubní ordinace, č.p. 424, Svoboda n. Ú. 499 871 117 
16. a 17. 6. MUDr. Margita Novotná Bystřická 329, Mladé Buky   499 873 116 
23. a 24. 6. MUDr. Marie Horáková Polská 91/14, Trutnov   499 815 215 
30. 6. a 1. 7. MUDr. Irena Millerová Nám. K. Čapka 147, Malé Svatoňovice 499 886 384 

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

OZNÁMENÍ 

SBF Rtyně v Podkrkonoší oznamuje, že v rámci rekonstrukce úřadu došlo k trvalému přestěhování 
kanceláře SBF do přízemí místo pojišťovny.                  Správa bytového fondu 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 

mailto:kultura@mestortyne.cz
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SBF vyhlašuje výběrové řízení na bytovou jednotku v domě č.p. 627, ulice Za Lékárnou, 
byt č. 33, vel. 1+1, I. kat. v 3. NP o celkové výměře 32,10 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu 1 roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  
a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický 
podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele)  
b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF.  
c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí 
mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele)  
d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a 
jeho organizacím za posledních 5 let  
e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku  
f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v § 711, odst. 2 OZ  
g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. Zájemce dále uvede současnou bytovou 
situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší.  

Byt č. 627/33 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 56,- Kč. Celkové minimální 
nájemné při obsazení 1 osobou se službami činí 3324,-Kč. Vytápění bytu je ústřední plynové. 
Nabídky, které obsahují čestné prohlášení, nabídnuté nájemné za 1 m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní 
byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním 
rohu označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 627/33 - neotvírat“.  

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší.  
Uzávěrka přihlášek: 15. června 2012 do 14.00 hodin 

Otvírání obálek a rozhodnutí o přidělení bytu: 18. června 2012 
Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. 

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVNU 2012:  

Anna Sádlová 

Eliška Svatoňová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Rády bychom poděkovaly panu Leoši Nývltovi a Josefu Hejnovi za odbornou přípravu na soutěž ZUŠ, 
které jsme se letos zúčastnily. Skvěle nás připravili a obětovali svůj čas ke zkoušení a pilování našich 
čísel, kterými jsme se postupně probojovávaly všemi postupovými koly až do toho nejvyššího - 
národního. Velký dík patří panu Leoši Nývltovi, který se zhostil velmi náročných klavírních doprovodů, 
které zvládl skutečně bravurně, podpořil tak naše výkony a odnesl si diplom za korepetici od odborné 
poroty. Děkujeme, že jste nás posunuli dál.       Veronika Dvorská a Tereza Volfová 

Děkuji panu tajemníkovi Pavlu Semerákovi za zajištění, a dobrovolným hasičům za úklid bláta a 
spláchnutí dvora po prudkém dešti.        Lidmila Raková 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
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Děkuji za milou návštěvu vedení města a dárek k narozeninám.    Šulcová Jarmila 

Děkujeme všem rodičům za sběr papíru. Nasbírali jsme celkem 1.117 kg. Dále děkujeme žákům 9. třídy 
za pomoc při odvozu sběru papíru z mateřské školy.          Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 

Srdečně děkuji za milou návštěvu zástupců města Rtyně v Podkrkonoší - paní Jany Sehnalové a Ing. 
Jiřího Hanuše, i za dárky a květiny u příležitosti mých 80. narozenin.            Miloslava Smutná  
 
 
 
 

Žáci a učitelé zvou rodiče, prarodiče a širokou veřejnost na tradiční 

ŠKOLNÍ AKADEMII 2012 

SPORT 
5. 6. a 6. 6. 2012 od 17 hodin v kině na Rychtě 

 

EVROPA A SVĚT V 9. TŘÍDĚ 

Tancem, sportem, hudbou, zpěvem a vařením přivítali naši deváťáci dne 3. května 2012 v Makusu svoje 
mladší spolužáky. Na svém projektu EVR prezentovali etnické skupiny žijící v České republice. Mohli 
jsme tak sledovat zajímavá vystoupení Romů, Irů, Číňanů, Slováků, Židů a jednoho jediného Čecha 
(Jakuba Slavíčka), který prezentaci uváděl. 

Irské tance v zajímavé choreografii našich chlapců se setkaly s velkým úspěchem (Brát Jiří, Vlk Aleš, 
Kináš Pavel, Mach Dominik, Hejna Ivan). Židovské anekdoty převedené do scénky v podání Patrika 
Blažka a Petra Macha nás v jejich osobitém podání rozesmály. Čínskou komunitu nám přiblížily ukázky 
bojových umění našich sportovců Davida Marka, Michala Pavla a Ládi Řezníčka. Půvabné romské tance 
nám velmi živě představila taneční skupina Ivety Kožešníkové, Ireny Matějíčkové, Veroniky Štěpánské a 
Simony Kubíkové. Filmový projekt v hereckém obsazení Sabiny Kuldové, Kristýny Volfové, Nikoly 
Dolejškové a Kristýny Stašové nás zavedl na Slovensko a představil nejen lidové kroje, ale i recept na 
langoše. Technické zázemí připravil pan Adam Doucek a Eliška Janků.          Yvona Machačová 

POHÁR ROZHLASU – ATLETICKÉ ZÁVODY 2. STUPNĚ 

Ve čtvrtek 10. května v Malých Svatoňovicích bojovalo 40 žáků naší školy ve sprintu na 60m, skoku 
dalekém a vysokém, hodu míčkem, vrhu koulí, běhu na 600m, 800m, 1000m, 1500m a štafetě. Podařilo se 

získat několik individuálních 
úspěchů, ale podstatou těchto 
závodů je soutěž družstev.  Ta se 
nejvíce povedla ml. chlapcům, 
kteří závod vyhráli. Mladší dívky 
skončily 4. a starší chlapci i dívky 
shodně na 2. místě. Na základě 
bodového zisku z jednotlivých 
disciplín si starší děvčata (8. a 9. 
třída) vybojovala postup do 
okresního kola ve Dvoře Králové 
nad Labem. V této kategorii se 

nám podařilo postoupit již 3 roky po sobě. Ani na tartanu neudělala děvčata ostudu. Skončila v okrese 
na 7. místě. Družstvo tvořily: Veronika Štěpánská – skok daleký, vysoký, štafeta, Veronika Šimková - 
skok vysoký, 60m, štafeta, Hana Švábová - 60m, skok vysoký, štafeta, Iveta Kožešníková - 800m, skok 
daleký, štafeta, Michaela Stašová - 800m, 60m, štafeta, Patricie Špeldová - 800m, štafeta, Kristýna 
Straková - koule, štafeta, Karolína Dolhá - skok daleký, koule a Nikola Dolejšková - koule. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA       www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/
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OLYMPIÁDA V  ČESKÉM JAZYCE 

Jiří Brát nás mile překvapil na krajském kole olympiády v českém jazyce. Jeho postup do celostátního 
kola je velkým úspěchem. Jirku čeká týdenní pobyt v rekreačním středisku Úsvit v Telči hrazený 
Národním institutem dětí a mládeže Ministerstva školství spojený s rozvíjením talentu všech vítězných 
řešitelů krajských kol.  Přejeme hodně dalších úspěchů a děkujeme za mimořádnou reprezentaci naší 
školy.  

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme žákům naší školy za úspěšné zvládnutí přijímacích zkoušek na Gymnázium Trutnov. Svými 
výsledky dělají dobré jméno naší škole i sami sobě.  Jiří Brát – 1. místo, Ivan Hejna - 3. místo a Dominik 
Mach – 9. místo z 86 uchazečů prvního kola. 

VYSVĚDČENÍ 

Slavnostní předávání vysvědčení žákům 9. třídy se uskuteční dne 28. června 2012 v 17.00 hodin 
v Malém kulturním sále. 

ZÁPIS DO ZUŠ 
Základní škola a Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

ZÁPIS ŽÁKŮ DO HUDEBNÍHO A VÝTVARNÉHO OBORU PRO ŠKOLNÍ ROK 2012 - 2013 

13. června 2012 od 14 do 17 hodin 

Zveme Vaše děti se zájmem o hru na klavír, keyboard, kytaru, 
zobcovou a příčnou flétnu, klarinet, saxofon, trubku, tenor, 

housle a bicí, a také o malování, keramiku a jiné výtvarné techniky. 

Zápis pro děti s nástupem do 1. třídy ZŠ a starší proběhne v prostorách ZUŠ ve Rtyni v P. 

S sebou: rodné číslo dítěte a 200,- Kč (záloha na školní rok) 

ABSOLVENTSKÝ KONCERT 

ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší pořádá pro širokou veřejnost 

ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
v rámci zakončení studia I. cyklu hudebního a výtvarného oboru na ZUŠ 

Ve svém programu se představí: 

Nikol Kábrtová – příčná flétna, housle 

Sára Rozínková – příčná flétna 

Ivan Hejna – klarinet 

KONCERT JE DOPLNĚN VÝSTAVOU ABSOLVENTSKÝCH PRACÍ ŽÁKŮ Z VÝTVARNÉHO OBORU 

15. června 2012 od 18.00 hodin v Malém kulturním sále 

VÝSTAVA 
ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší pořádá  

VÝSTAVU PRACÍ ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ 
ze třídy A. Herzigové, V. Včelišové a J. Švehlové 

14. - 18. června 2012 v Malém kulturním sále 

VERNISÁŽ - slavnostní zahájení výstavy 14. června 2012 v 17 hodin 

OTEVŘENO: Pá 15. 6.  15 - 17 hod. 

So - Ne 16. - 17. 6. 10 - 12 hod. 

     Po 18. 6.  15 – 17 hod. 
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GRATULACE 
CELOSTÁTNÍ KOLO NÁRODNÍ SOUTĚŽE ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL, 

VYHLÁŠENÉ MINISTERSTVEM ŠKOLSTVÍ MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY, 
VE HŘE NA DECHOVÉ A BICÍ NÁSTROJE - KLADNO 5. května 2012 

Do národního finále postoupila Tereza Volfová (ze třídy MgA. Leoše Nývlta) a Veronika Dvorská (ze 
třídy Josefa Hejny DiS.). Ve značné konkurenci žáků ZUŠ z celé republiky si děvčata vybojovala krásná 
ocenění. 

Tereza Volfová ve hře na příčnou flétnu získala 2. místo (z 5 finalistů III. kategorie) 

a Veronika Dvorská ve hře na klarinet obsadila 1. místo (z 9 finalistů VIII. kategorie). 

Ocenění si přivezl i pan učitel MgA. Leoš Nývlt, který dostal cenu poroty za klavírní doprovod. 

Všem žákům a učitelům blahopřejeme k dosaženým výsledkům! 
 
 
 

Děti z dramatického kroužku při ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší zvou na 

TRADIČNÍ SHOW 
v sobotu 29. června 2012 od 18 hodin v kině na Rychtě 

Uvidíte program plný scének, tance, zpěvu a hudby. 

Hostem programu kapela Red Rain. 

Vstupné dobrovolné 
 
 
 

Taneční škola Bonifác Vás zve na slavnostní zakončení školního roku 

TANEČNÍ ZVONĚNÍ 
pátek 8. června 2012 od 18 hodin v areálu na Rychtě 

 prezentace dětí Taneční školy Bonifác 

 zápis do zájmových kroužků na školní rok 2012/2013 

 MATE – BEAT BOX 

 „Možná přijde i kouzelník“ 

 VOCODE BAND – hraje k tanci a poslechu 

 OHŇOSTROJ 

DEN MĚSTA 

Taneční soubory Bonifáce se prezentovaly v sobotu 
12. května 2012 na DNI MĚSTA ve Rtyni v P. 
S Koletovou hornickou hudbou se představil nejstarší 
soubor MONOGANA, a se svými novými 
mažoretkovými pódiovými sestavami dále vystoupily 
slečny z BONIMA a SEDMIKVÍTKU. Nechyběly ani 
nejmenší děti KOPÝTKA a PŘÍPRAVKA. 

Na louce nad areálem na Rychtě připravili vedoucí 
Bonifáce dětské výtvarné dílničky, které sklidily 
úspěch. Děti si zde mohly namalovat sádrový odlitek, 
vytvořit hlavu panáčka, navléknout korálky či nechat 
si pomalovat obličej. I přes chladné počasí byla akce MOC FAJN a již se těšíme na příští rok. 
 

TŠ BONIFÁC, o. s.           www.bonifac.eu 
 

 

DRAMATICKÝ KROUŽEK PŘI ZŠ A ZUŠ              www.divadlo-rtyne.estranky.cz 
 

 

http://www.bonifac.eu/
http://www.divadlo-rtyne.estranky.cz/
http://www.google.cz/imgres?q=zvonek&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=jXNGGR-yUCeF_M:&imgrefurl=http://www.detskeomalovanky.cz/509/zvon-zvonek/&docid=oX8vxm8ldvqWZM&imgurl=http://www.detskeomalovanky.cz/wp-content/zvon.gif&w=718&h=957&ei=NDK-T-K9BOjb0QWypNRG&zoom=1&iact=hc&vpx=176&vpy=191&dur=1741&hovh=259&hovw=194&tx=124&ty=156&sig=105938219723280085115&page=1&tbnh=146&tbnw=110&start=0&ndsp=40&ved=1t:429,r:0,s:0,i:138
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KROUŽKY BONIFÁCE NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK   

 Máte rádi pohyb a tanec všeho druhu, zábavu a legraci? Tak se přidejte k nám! Taneční škola Bonifác 
zve všechny holky a kluky do svých řad! 

 MAŽORETKY, VŠEOBECNÝ TANEC, STREET A DISCO DANCE (od 6 let) 
Taneční průprava, soutěžní mažoretkové pódiové sestavy, vystoupení na kulturních akcích, účast na 
soutěžích, soustředění a „víkendovky“ s tanečními profesionály. 

 „KOPÝTKA“ – TANCOVÁNÍ A CVIČENÍ PRO NEJMENŠÍ (od 4 do 6 let) 
Rozvoj drobné motoriky a rytmiky, vše formou dětských zábavných tanečků, říkadel, her, první 
vystoupení. 

 STREET DANCE, BREAKDANCE, HIP HOP (od 8 let) 
Taneční průprava moderními tanečními styly – street dance, breakdance a hip hop.  

 „MALÝ ŠIKULA “ (od 6 do 11 let) 
Výtvarné práce (vyrábění, malování …), procházky do přírody, malé besedy o všem kolem nás …. 

Dětem nabízíme: odborné vedení, 17tiletou zkušenost práce s dětmi, příjemné prostředí, nové 
kamarády, výlety, „víkendovky“, soustředění, tábory, vystoupení na různých akcích, mezinárodní 
spolupráci… Přihlášky ke stažení a podrobnější informace na www.bonifac.eu. 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

Již potřetí nabízíme dětem možnost strávit příjemně prázdninové dny, kdy jsou rodiče v zaměstnání! 

PŘÍMĚSTSKÝ PRÁZDNINOVÝ TÁBOR S BONIFÁCEM 
Příměstský tábor - prázdninová družina je určena pro děti od 5 do 11 let. Probíhá v prostorách 

BONIHAUSU a funguje od 7.30 do 15.30 hodin. Pro děti je připraven pestrý tématicky program 
pod vedením zkušených lektorů - celotáborová týdenní hra pro každý turnus jiná, rozvoj tvořivosti ve 
výtvarných, tanečních a jiných dílnách, zábava, hry, pohádky, výlety, procházky a hry v přírodě atd.  
V ceně je dále oběd, pitný režim, pronájem, dozor a pojištění. 

1. turnus 9. – 13. července 2012  3. turnus 20. – 24. srpna 2012 
2. turnus 16. – 20. července 2012  4. turnus 27. – 31. srpna 2012 

Cena: 1950,- Kč/ turnus (pět dnů). Při objednání dvou a více týdnů sleva 10 %. Jednotlivé turnusy se 
budou konat v případě, že bude přihlášeno alespoň 10 dětí. Počet dětí jednotlivých turnusů je omezen.  
Více informací včetně přihlášek získáte na www.bonifac.eu nebo na tel. č. 725 529 022 - Bc. Blanka 
Brojarová. 

 

Milé děti, rodiče a přátelé, 

dovolte mi, abych Vám jménem našeho Bonifáce popřála pěkné prázdniny a příjemnou dovolenou. Přeji 
Vám spoustu krásných letních dnů, plných sluníčka a dobré nálady. UŽIJTE SI TO!!! Budu se na Vás 
společně s dalšími vedoucími těšit v novém školním roce na pravidelných kroužcích i na akcích TŠ 
BONIFÁC o. s.          Iveta Nývltová – ředitelka TŠ BONIFÁC o. s. 

 
 
 
 

TANEČNÍ SKUPINA BALLARE – NAŠE VÝSLEDKY 

V letošním roce jsme se již zúčastnili několika soutěží, na které jsme mohli vyrazit 
díky finanční podpoře Města Rtyně v Podkrkonoší. První z nich byla soutěž skupin ve Dvoře Králové 
„Dvorská jednička“. Vydali jsme se na tuto soutěž se všemi tanečníky Ballare, kromě těch úplně 
nejmenších. Akce trvala dva dny a za tyto dva dny jsme získali několik krásných umístění: 
 
 

JEDNOTA OREL               www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.bonifac.eu/
http://www.bonifac.eu/
http://www.orel-jednotartyne.cz/
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Žabky – 2. místo – volný tanec – Afrika 

Hvězdičky – 3. místo – parketové scénky – Tučňáci a lemuři 

Žabky – krásné 4. místo – moderní tanec – Gimme gimme 

Crazy – 3. místo – moderní tanec – Upside down 

Kiss – 1. místo – moderní tanec – Poison 

Fellazz – 3. místo – taneční novinky – Hey boy 

Myšičky – 3. místo - mažoretkou tanec – Hey Boy 

Jesters – krásné 4. místo – mažoretkový tanec – Omar 

Stars – 3. místo – mažoretkový tanec – Radio Hardcore 

Crazy – 2. místo – mažoretkový tanec – Jump jump 

Kiss – 1. místo – mažoretkový tanec – Moonlight shadow 

Další akcí letošního jara byla soutěž „Hronovské jablíčko“, která je soutěží náročnou, protože naše děti 
se zde potkávají i s kolektivy profesionálními a jsou zde i tanečníci ze zahraničí.  Umístění: 

Žabky – 5. místo z 11 vystoupení s profesionálními tanečníky – moderní tanec – Gimme gimme  

Kiss – 2. místo – moderní tanec – Poison 

Fellazz – 3. místo – volný tanec – Hey boy 

Por Que Preguntas – 2. místo – volný tanec – Pencil full of lead 

Největší akcí bývá každoročně „Rychnovský pohárek“. Je to víkendová akce, na které jsme ubytovaní 
v místním domě dětí. Tato soutěž je u dětí velmi oblíbená a je pro nás již tradiční. Umístění: 

Žabky – 3. místo – moderní tanec – Gimme gimme 

Kiss – 2. místo – moderní tanec - Poison 

Por Que Preguntas – 1. místo – nejstarší věková kategorie – Pencil full of lead 

Kiss – 2. místo – nejstarší věková kategorie – Moonlight shadow 

Zúčastnili jsme se také soutěže v Novém Městě nad Metují „1, 2, 3 Nové Město“. Zde si zatančili naši 
mladší tanečníci a umístili se takto: 

Žabky – 1. místo – moderní tanec – Gimme gimme 

Berušky – 3. místo – moderní tanec – Bob a bobek na cestách 

Hvězdičky – 2. místo – parketové scénky – Tučňáci a lemuři 

Žabky – 2. místo – volný tanec – E le le 

Dne 28. dubna 2012 se dvě z našich skupin zúčastnily MČR v mažoretkovém sportu a získali jsme tak 
nové zkušenosti v práci s náčiním pom-pom i baton. 

Zatím poslední akcí, na kterou jsme se vydali, byla soutěž skupin v Jaroměři – Josefově „Josefovský 
klíč“. Zde soutěžily naše mladší skupiny a získaly zde několik umístění: 

Hvězdičky – ocenění za originální choreografii – tanec Tučňáci a lemuři 

Berušky – 3. místo – moderní tanec – Tarzan a Jane 
Berušky – ocenění za originální choreografii – Tarzan a Jane 

Berušky – 1. místo – parketové scénky a show – Králíci na cestách 
Žabky – 1. místo – moderní tanec – Gimme gimme 

Žabky – 1. místo – volný tanec – Afrika 

Žabky – 3. místo – volný tanec – E le le 
Stars – 2. místo – volný tanec – Radio Hardcore 

Cože – 3. místo – volný tanec – Godlikes 
Proč ne – 3. místo – volný tanec – Power of night    

V následujících týdnech nás čeká ještě soutěž skupin „O týnišťské tajemství“ a námi pořádaná soutěž 
„O rtyňskou zvonici“, které se zúčastní 18 týmů z celé republiky a zatančí nám zde přes 800 tanečníků 
s více než 100 choreografií. Srdečně tímto zveme i veřejnost na zajímavou přehlídku různých stylů tance.  
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TANEČNÍ PŘEHLÍDKA 

Jednota Orel Rtyně v Podkrkonoší a TS Ballare si Vás dovolují pozvat na taneční přehlídku 

O RTYŇSKOU ZVONICI 2012 
Čtvrtý ročník nepostupové přehlídky amatérských kroužků a dětských kolektivů v tancích lidových, 

moderních, společenských, country, show… 

sobota 2. června 2012 od 9.30 hodin v Orlovně - vstupné 20,- Kč 

NÁBOR NOVÝCH TANEČNÍKŮ DO TS BALLARE 

Přijímáme nové tanečníky ve věku 3 – 14 let do skupin tančících moderní tanec, mažoretkový tanec, 
parketové scénky a show, country a jiné. Dále také taneční páry od šesti let pro tance společenské LAT a 
STT. V případě zájmu stačí zaslat jméno dítěte s datem narození na emailovou adresu 
Lenka.Fantova@centrum.cz. Jakékoliv další informace na tomto emailu nebo na tel. čísle: 724 539 227. 

Srdečně zveme rodiče a příbuzné na MINI AKADEMII TS Ballare, kterou zakončíme letošní taneční 
sezónu. Akce se bude konat dne 4. června 2012 v 17 hodin v hale Orlovně.       Mgr. Lenka Fantová 

RTYŇÁČEK - VYHODNOCENÍ 

Pohádkové bytosti byly letos (6. května 2012) rozmístěny na deseti stanovištích po trase dlouhé 3,5 
km. Na děti čekaly bytosti z různých pohádek, např. Ferda mravenec s Beruškou, mořská příšera, 
loupežníci, víly, ale 
také čerti, ze kterých 
neměly děti moc 
radost, ale i to k 
pohádkám patří.  

Počasí bylo letos 
ideální a přilákalo tak 
spoustu účastníků, 
kteří chtěli okusit 
pohádkovou cestu a 
setkat se s různými 
postavičkami. Ty pro 
děti připravily úkoly, 
za jejichž splnění rozdávaly žetony. Za ně si potom děti mohly na posledním desátém stanovišti u víly 
nakoupit různé cukrovinky. Tam se také mohly svézt s převozníkem na lodičce kolem vodníka, projet se 
na koni, opéct si špekáčky a i jinak si pohrát.  

Pochodu se letos zúčastnilo 136 dětí a přibližně 100 dospělých. Děkujeme všem za dobrovolné vstupné, 
jehož výše nám pomohla pokrýt náklady. Pokud se vám tato akce líbila, budeme rádi, když se příští rok 
opět setkáme. Těšíme se na vás a budeme se snažit zajistit opět nějakou novinku.     Miloslav Krýsl 
 
 
 
KULIČKYÁDA 012…     …POOSMÉ, ALE PŘECE JINAK 

8. ročník turnaje v kuličkách pro všechny hravé a soutěživé od 5 do 99 roků 

Kdy: v neděli 10. června 2012 od 10.00 hod., prezence 9.30 – 10.00 hod. 

Kde: na antukovém hřišti U Vlčků (rtyňské sídliště) 

Jak: v kategoriích do 10 let, od 11 let, absolutní vítěz 

O co: o putovní pohár, diplomy a mnoho hodnotných cen 

Hry: ringer, cvrnkaná, meta 

Kuličky, tolley a menší občerstvení zajištěno. Dobrá nálada, rodiče a kamarádi vítáni. 
Akce se koná za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL             www.zupanachod.cz 
 

mailto:Lenka.Fantova@centrum.cz
http://www.zupanachod.cz/
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SETKÁNÍ I. ODDÍLU 

V sobotu 5. května se sešel I. rtyňský oddíl na Žabárně, aby společně prožil dopoledne plné 
zábavy i tvoření. Oddílovou schůzku jsme tradičně zahájili družinovými pokřiky. Poté mohla 
vypuknout velká hra o poklad na pustém ostrově. Naším úkolem bylo překonat záludné 
piráty a získat mapu, kde byl poklad zakreslen. Piráty jsme přelstili a poklad společnými silami 
vybojovali. Na závěr oddílové schůzky jsme si vytvořili výzdobu do kluboven v podobě našich fotek na 
skautské lilii. 

SKAUTI NA DNI MĚSTA 

Na prvním Dni města Rtyně, který se 
uskutečnil 12. května, jsme nechyběli ani my – 
skauti. V bohatém programu, který probíhal po 
celý den, jsme představili naši skautskou 
činnost. Na louce nad Rychtou jste nás mohli 
navštívit v tee-pee, kde bylo pro děti 
připraveno malování kamenů a jiné drobné 
hříčky. Lákadlem pro starší návštěvníky byla 
minivýstava fotek, kronik a skautských 
publikací. Nezapomněli jsme skauting 
představit ani v drobné prezentaci přímo na 
pódiu. V souboji spolků, který se uskutečnil na 
závěr programu, se náš skautský tým umístil 
na krásném 3. místě. Děkujeme pořadatelům za pozvání a těšíme se na další ročník.       Petra Ilchmannová 
 
 
 

Koletovu hornickou hudbu čeká po festivalu Koletova Rtyně 2012, který proběhl po 
uzávěrce tohoto vydání Zpravodaje, další vystoupení v sobotu 2. června 2012 v rámci 4. 
ročníku netradičního hudebního veletrhu pořádaného společností CMI Plaza Hradec 
Králové. Na venkovním pódiu v areálu CMI Plaza, ul. Kladská 1117/25, Hradec Králové 3, 
vystoupí Koletovka od 14 hodin. Před ní se představí dixilelandoví Black Buřiňos z Týniště nad Orlicí, 
holandský klávesový mág Bert Smorenburg a po ní pak hradecká folková skupina Devítka a světový 
flétnista Jiří Stivín. Vstup na veletrh i doprovodný program je zdarma,  více informací najdete na 
www.hradecmusicshow.cz.               Michal Vlček 
 
 
 
VÝLET MLADÝCH HASIČŮ NA BZS ODOLOV 

V sobotu 19. května 2012 v 9 hodin jsme se s dětmi sešli v hasičské zbrojnici, kde jsme 
naložili batohy do auta. Ty nám byly do Odolova vyvezeny, my jsme šli po svých. Asi za 1,5 
hodiny jsme dorazili na stanici Báňské záchranné služby, kde jsme se všichni ubytovali a dali 
si v jídelně svačinu ze zásob od svých maminek. Poté jsme venku v areálu záchranky hráli různé hry a 
užili si při tom spoustu legrace. Následovala exkurze po stanici, kde nás provedl sloužící záchranář. 
Dětem se vše líbilo - největší úspěch měl polygon, na kterém záchranáři trénují. Pro děti to byla vynikající 
prolézačka. Když nám všem navečer vyhládlo, dali jsme si k večeři gulášek, který uvařil Jirka se svými 
pomocníky – byl výborný! Po večeři si děti hrály různé hry a zároveň se u toho fandilo našim hokejistům 
u zapnutého televizoru. Večer jsme si udělali ohníček a opékali buřtíky, malé děti se šly umýt a za 
doprovodu čtení pohádek od hodné tety spokojeně usnuly. S velkými dětmi jsme ještě jednou šli do 
polygonu a poté jsme si četli vtipy, aby se nám krásně spalo. 

JUNÁK           www.skaut-rtyne.cz 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA                 www.koletovka.cz 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ         www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.hradecmusicshow.cz/
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.koletovka.cz/
http://www.hasici.rtyne.com/
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Ráno se postupně všichni probouzeli a po 7. hodině jsme šli na snídani. Po ní jsme vyrazili na výlet 
k bunkru, o který se stará Klub vojenské historie. Bohužel tam nešla elektřina, a tak se exkurze nekonala. 

Procházkou jsme šli zpět a dali 
jsme si k obědu špagety 
s výbornou omáčkou, kterou 
opět vařil Jirka se svými 
pomocníky. Po obědě jsme 
poklidili pokoje a děti si 
vyžádaly ještě jednou jít do 
polygonu, ten si tedy ještě 
jednou prolezly a poté jsme se 
rozloučili se záchranáři a 
poděkovali jim za jejich vřelé 
přijetí mezi sebe. Už o půl 4 
odpoledne jsme byli zpět u 
hasičské zbrojnice a děti šly 
domů plny skvělých zážitků. 

Za skvělý víkend patří 
poděkování všem, kteří jakkoliv 
pomohli s přípravou a 
průběhem výletu.   Jan Klimeš 

DEN DĚTÍ PRO VŠECHNY GENERACE 
neděle 3. června 2012 

ZVEME VÁS NA DEN DĚTÍ NA CHATĚ KAROLÍNA VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

CYKLISTICKÝ A BĚŽECKÝ ZÁVOD DO VRCHU PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE 
 (časovka na příjezdové cestě k chatě – ul. K Hvězdárně) 

novinka: běh do vrchu 
9.00 - 10.00  Registrace a přihlášky do závodu - u viaduktu 

9.30 - 11.30 Start závodu – od viaduktu, cíl na nádvoří před chatou 
13.00 Vyhlášení výsledků závodu 

Závodníci do 18 let musí mít cyklistické přilby!  Účast v závodě je na vlastní nebezpečí, děti do 10 let jen v 
doprovodu rodičů! V době trvání závodu bude provoz na komunikaci směrem k chatě omezen! Účastníci 

závodu mají možnost se po skončení závodu osprchovat, občerstvit se a využít okolí chaty k dalšímu 
sportovnímu vyžití (fotbal, volejbal) a připravit se na odpolední program. 

ZÁBAVNÉ A SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE 
14.00 Zahájení zábavného a soutěžního odpoledne složeného ze soutěží a her, ukázky hasičské techniky 

a dovednosti mladých hasičů. Zpřístupněna bude i hvězdárna! 
15.30 Zábavný program „Vosa jede“ 

17.00 Koupání v bazénu - plavky s sebou 

Občerstvení: je zajištěno v podobě „gulášku paní Karolíny“ a dalších dobrot - ceny příznivé. V případě 
nepříznivého počasí proběhne odpolední program ve velkém stanu u chaty. 

Parkování osobních automobilů je zajištěno v blízkosti chaty. 

Kyvadlová doprava mikrobusem - bude možno využít v 13:30 hod. od „MAKUSU“. Svoz zpět bude 
realizován skupinově po dohodě. 

Poděkování: majitelům přilehlých pozemků a nemovitostí za pochopení a Městu Rtyně v P. za podporu. 

Kontakt na pořadatele: Stašovi 603 202 715; Náglovi 606 809 484 

CHATA KAROLÍNA 
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Sousedský spolek Špičkaři pořádá v sobotu 16. června 2012 výlet s tímto programem: 

Jilemnice – návštěva muzea lyžování 

Poniklá – prohlídka výroby korálkových vánočních ozdob 

Vrchlabí – prohlídka zámku a zámeckého parku 

Odjezd z autobusového nádraží v 9.30 hodin, návrat v odpoledních hodinách. Cena výletu 150,- Kč. 
Zájemci se mohou přihlásit u sousedky Lněničkové na tel. čísle 608 127 679. 

 
 
 

Místní organizace ČZS ve Rtyni v Podkrkonoší pořádá dne 14. července 2012 zájezd na 
celostátní výstavu růží a letních květin do Lysé nad Labem. Cena zájezdu je 250,- Kč. Zájemci 
z řad členů ČZS i nečlenů se mohou přihlásit u pana Šrůtka na tel. č. 608 164 194 do 20. 6. 2012. 
 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili: 

Brandes, Jochi: Třetí kniha královská 
 Historický román odehrávající se v biblických dobách. 
Matthews, Carole: Jediná cesta vede nahoru 
 Psychologický román. 
Kessler, Leo: Jatka na řece Odon 
 Válečný román z 2. světové války. 
Forsyth, Frederick Příběh Biafry 
 Reportážní příběh z válečného konfliktu v africké Biafře. 
Mercier, Pascal:  Lea 
 Psychologický román. 
Heller, Šimon: Západní Afrika aneb šepot kriminálu 
 Zážitky cestovatele z expedice po Africe. 
Wagner, Wilhelm J.: Habsburská monarchie 
 Dějiny Rakouska-Uherska slovem i obrazem 
Fochler, Pavel: Malé Antily – ostrovy, piráti a plantážníci 
 Cestopis. 
Dvořák, Otomar: Lásky princezen Kuronských 
 Dramatické osudy Kateřiny Zaháňské a jejích sester. 
Tamchynová, Jana: Velký jmenný numerologický kalendář 
 Příručka o původu jména – energii jména – jak vybrat jméno pro potomka. 
Kulhánková, Jitka: Mizející Ladak – útržky z malého Tibetu 
 Cestopis. 
Körner, Vladimír: Údolí včel 
 Historický román. 
Hilliges, Ilona Maria: Ozvěny afrických bubnů 
 Dobrodružný román z Afriky. 
Dray, Stephanie: Znamení bohyně Isis 
 Historický román. 
Bellemare, Pierre: Spiknutí – když se lidé spolčí, aby zabili 
 22 příběhů o různých podobách spiknutí. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                 www.mkrtyne.cz 
 

ŠPIČKAŘI             www.spickari.cz 
 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ         
    www.spickari.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.spickari.cz/
http://www.spickari.cz/
http://www.zahradkari.cz/index.php
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Kessler, Leo: Jízda smrti 
 Válečný román z 2. svět. války. 
Mertlík, Vladimír: Lucemburkům v patách 
 Osudy čtyř generací panovnického rodu. 
Mlynářová, Marcela: Kdo nehřeší, nežije 
 Humoristický román. 
Suchá, Jitka: Skupinové hry pro cvičení paměti v každém věku 
 Praktický popis různých skupinových her. 
Kovář, Milan: Protiteroristické operace na záchranu rukojmích 
 30 nejvýznamnějších protiteroristických akcí 20. a 21. stol. 
Michl, Jan: Legionáři a Československo 
 Osudy legionářského hnutí od bojů roku 1919 do roku 2000. 
Toufar, Pavel: Podvodníci na Hradě 
 Politické a finanční sítě intrik především v 16. a 17. stol. 
Šedivý, Zdeněk F.: Uranový gulag  - Jáchymovské peklo 
 Hrůzy a utrpení koncentračních táborů na Jáchymovsku. 
Patočka, Karel: Území ostnatého drátu 
 Napínavý špionážní příběh. 
Janík, Vlastislav: Operace Spelter Lenka – Jih 
 Osudy parašutistů skupiny Spelter v roce 1944. 
Vejvoda, Jaroslav: Pomsta pozdních partyzánů a jiné poválečné tragédie 
 Tragické příběhy z doby těsně po skončení 2. svět. války. 
Sánchez, Julián: Starožitník 
 Thriller. Vražda a tajemství ve stínu barcelonské katedrály. 
Kellerman, Jonathan: Záhada 
 Thriller. 
Pancol, Katherine: Žluté oči krokodýlů 
 Psychologický román (evropský bestseler). 
Kiedroňová, Eva: Rozvíjej se, děťátko… 
 Pokračování knihy Něžná náruč rodičů. Moderní poznatky o významu správné 

stimulace kojence. 
Ludlum, Robert: Ostermanův víkend 
 Thriller. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MINULÉHO MĚSÍCE: 

V měsíci květnu jsme se věnovali malým čtenářům, kterým jsme při besedách doporučovali 
vhodnou literaturu k četbě. Začátkem května přišla s dětmi ze školní družiny do knihovny paní 

vychovatelka Nikola Fofonková. Koncem května 
navštívili knihovnu žáci 4. třídy ZŠ s učitelkou Janou 
Peterkovou. Pestrá nabídka dobrodružné literatury 
děti zaujala. Představili jsme nové knihy současných 
českých i světových spisovatelů. Největší zájem 
měly děti o příběhy s dětským hrdinou nebo fantazy 
romány. Ty si drží přední příčky popularity už delší 
dobu. Konec května patřil i žákům 9. třídy základní 
školy, kteří se seznámili se současnou českou 
literaturou.  

V květnu jelo sedm výherců literární soutěže 
základního kola 8. ročníku projektu „Kde končí 
svět“, letos s podtitulem „Český rok – měsíc 
říjen“, do Moravské Třebové. Projekt vyhlašuje 
jednou za dva roky Klub dětských knihoven SKIP a 
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má část literární a výtvarnou. Do Městské knihovny Ladislava z Boskovic přijelo 25 dětí a 8 knihovnic ze 
Rtyně, Svitav, Linhartic, Přelouče, Hořic, Hradce Králové a Moravské Třebové, aby se podílely na 
slavnostním vyhodnocení krajského kola soutěže a zúčastnily se i doprovodného programu. Společným 
tématem soutěže bylo zachytit život dětí v měsíci říjnu. Děti z jiných krajů České republiky ztvárňovaly 
další měsíce roku, takže z vítězných prací vznikne cyklus Český rok. Z nejlepších prací bude v závěru 
projektu sestavena kniha o životě dětí v České republice. Kromě vyhlašování výsledků soutěže si 
účastníci akce mohli prohlédnout moravskotřebovskou knihovnu a zámeckou expozici. Některé děti 
velmi zajímala alchymistická laboratoř mistra Bonaciny s tajemstvím elixíru života a kamene mudrců, 
jiné středověká mučírna s praktikami práva útrpného. Zámecké sklepení, zvuková stopa a množství 
mučících nástrojů věrně navozovaly hrůznou atmosféru této temné kapitoly lidských dějin. Knihovnice 
nejvíce zaujala expozice repliky „Ďáblovy bible“, která je v současnosti k vidění na zámku v Moravské 
Třebové. 

PŘIPRAVUJEME 

Zástupci dětských čtenářů naší knihovny pojednou do Police nad Metují na 24. minisjezd dětských 
knihoven. V knihovně města Police nad Metují v Pellyho domě na ně čeká zábavné dopoledne plné her. 

V červnu budeme pasovat nové čtenáře knihovny. Pro děti máme připravené krásné knížky 
z projektu „Knížka pro prvňáčka“, které napsal Miloš Kratochvíl. 

V polovině června se budeme podílet na akci „Putování za K. J. Erbenem“ pro žáky 8. třídy. Akce 
proběhne v samotném rodišti významného českého spisovatele v Miletíně a jeho okolí. Děti se seznámí 
s dílem Kytice a místy, kde se děj odehrává.  

Ve středu 6. 6. 2012 od 14.00 hodin slavnostně ukončíme celoroční soutěž „Za pokladem pirátů“. 
Všechny soutěžící, kteří správně během roku odpovídali na zvídavé otázky, zveme do knihovny. Odtud 
odstartuje výprava do přírody s překvapením. Poklad nebude chybět!   Jana Sehnalová 
 
 

 
Dobrý den, přátelé dobrého vína. 

Rád bych Vás informoval o své letošní první cestě do Znojma, jak jinak, než za dobrým 
vínem. I když do Znojma a okolí jezdím již dlouhá léta, tentokrát jsem se poprvé vypravil na 
festival vín VOC Znojmo. Co jsou vína s označením VOC, jsem psal již v loňském roce, takže 
jen malé připomenutí. VOC – VÍNA ORIGINÁLNÍ CERTIFIKACE – je nový apelační systém 
značení vín – tzv. ROMÁNSKÝ.  

Je to systém, který se zaměřuje nejen na kvalitu, ale především na TERROIR – tedy 
konkrétní místo původu, které dává každému vínu jedinečný a nezaměnitelný charakter. V České 
republice se dosud používal GERMÁN SYSTÉM  - značení vín podle cukernatosti hroznů při sběru. Nyní 
již několik let existují souběžně oba systémy značení vína. K sdružení VOC ZNOJMO se postupně přidávají 
další sdružení vinařů z jiných podoblastí. Vraťme se ale k VOC ZNOJMO. Toto sdružení vinařů čítá 16 
vinařství ze Znojemska a je zaměřeno na tři odrůdy typické pro tuto oblast. Je to SAUVIGNON, RYZLINK 
RÝNSKÝ a VELTLÍNSKÉ ZELENÉ. Tato vína sjednocuje mimořádná a typická zvláštní aromatičnost daná 
právě místem původu vinic v okolí Znojma. 

Samotný festival probíhal na horním náměstí v historickém centru Znojma. Po celé odpoledne jsme 
měli možnost ve stáncích jednotlivých vinařů ochutnávat skvělá vína, na pódiu se zatím střídaly různé 
folklórní soubory, vystoupily také JAVORY, legendární skupina sourozenců Ulrychových. Celou akci 
výborně uváděl pan Jan Vala. Nemohli jsme si také nechat ujít procházku celým historickým centrem 
Znojma, zvláště pak k rotundě svaté Kateřiny z 12. století a ke znojemskému hradu, odkud je nádherná 
vyhlídka na přehradu a celé údolí řeky Dyje, pod přehradou na dominantní železniční most na trati 
Znojmo – Vídeň, který je přes celé údolí. Zkrátka pokud jste ještě neměli možnost shlédnout krásy tohoto 
kraje, jistě si to nenechte v budoucnu ujít. Mohu také vřele doporučit vína VOC ZNOJMO, z nichž některá 
budou již brzy k dostání i v naší vinotéce. 

Těším se na shledanou v některém příštím čísle zpravodaje, nebo v naší vinotéce.          Karel Šafář 

VINOTÉKA RTYNĚ 
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Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 15. ročník soutěže pro amatérské fotografy 

RTYŇSKÉ FOTO na téma ČERNOBÍLE… 
Černobílá fotografie nás provází již mnoho desetiletí. Stále má své kouzlo, stále si zachovává své 
nenahraditelné postavení nejen ve výtvarném umění, ale i v každodenní fotografii. Není to jen fotografie 
zbavená barev, má svá pravidla a specifika. 
Hledejte hru světel a stínů, vyfoťte tvary, struktury a zátiší, nebo třeba portréty, momentky a detaily. Vše 
je dovoleno, pokud nepoužijete barvy. 

Podmínky soutěže: 
 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 
 Do soutěže mohou být přijmuty pouze černobílé fotografie. 
 Formát fotografií: minimálně 18 x 24 cm, maximálně 60 x 90 cm. 
 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem a 

příjmením autora a jeho plnou adresou. 
 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. Připouští se jeden seriál maximálně tří 

snímků na sebe tématicky navazujících, který bude hodnocen jako jedna fotografie. 
 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 

v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2012“ nejpozději 19. září 2012 do 
17.00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. 

Vyhodnocení soutěže: 
 Rada města jmenuje odbornou a laickou porotu. 
 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, mohou však 

udělit i zvláštní ceny. 
 Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši 2.500,- Kč za 1. místo, 1.500,- Kč za 2. místo a 

1.000,- Kč za 3. místo. 
 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni 

v Podkrkonoší v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2012. Během výstavy bude vyhlášena anketa „Cena 
diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní vyžádané fotografie budou vráceny jejich 
autorům. 

 
 
 
VÝPLATA ČLENSKÝCH PODÍLŮ 

Výplata členských podílů bude provedena dne 6. června 2012 od 8.00 do 12.00 hodin 
v prodejně Jednoty ve Rtyni v Podkrkonoší. K převzetí hotovosti je nutné předložit občanský průkaz, 
případně ověřenou plnou moc. Ověření podpisů lze provést na Městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší. 
Nevyzvednuté podíly budou zaslány poštovní poukázkou, částka podílu bude snížena o poštovné. 

Výbor Jednoty 
 
 
 
VOLEJBAL 

RTYŇSKÉ BEACHVOLEJBALISTKY V PRAZE OPĚT VÍTĚZNÉ 

I druhý turnaj AQUAPALAS JUNIORLIGY v Praze na Pankráci se našim hráčkám vydařil. 
Probojovaly se náročným turnajovým pavoukem až do finále a tam si už vítězství nenechaly 
uniknout. 
 

SPORT 
 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

JEDNOTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.jednota.cz 
 

 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1
http://www.jednota.cz/index.php
http://www.jednota.cz/
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Výsledky z 28. 4. 2012: 

poř. hráč 1 hráč 2 b. 

1. Zuzana Vajsarová Silvie Hejzlarová 14 

2. Lucie Pokorná Sára Košatavá 13 

3. Petra Charyparová Anna Bartoňová 12 

4. Barbora Vestfalová Alexandra Kent 11 

5. - 8. Barbora Kykalová Anna Košáková 10 

5. - 8. Míša Janová Denisa Štáfková 10 

5. - 8. Lenka Horáková Lenka Ježková 10 

5. - 8. Míša Kroupová Lucka Pokorná 10 

9. Bára Svobodová Tereza Kvapilová 6 

10. Nikol Patzaková Adriana Glaserová 5 

11.-12. Lucie Ježková Klára Křížková 4 

11.-12. Tereza Stašáková Gabriela Vazačová 4 

13.-14. Barbora Skoumalová Tereza Mičánková 2 

13.-14. Anna Podpěrová Nikola Kořínková 2 

TURNAJ MLÁDEŽE V KVASINÁCH 

Jarní turnaj mládeže v Kvasinách je první antukový v sezóně - v sobotu se hraje šestkový volejbal a v 
neděli modrý, oranžový a žlutý minivolejbal. Pro 
nás je zároveň malým minisoustředěním. První 
den zapojujeme do hry i hráčky, které ještě 
šestkový volejbal nehrály a druhý den starší 
děvčata pomáhají mladším v kategorii modrého 
volejbalu. TJ Baník Rtyně v sobotu 
reprezentovala 2 družstva – vybojovala 4. a 15. 
místo. Po přespání v místní základní škole jsme 
nastoupili k dalším zápasům. V neděli se 
rtyňským děvčatům dařilo více – obsadily 1., 2. a 
7. místo. Pěkné je i 4. místo Marka Vlčka a 
Ondřeje Špeldy v chlapecké kategorii. Turnaj byl 
fyzicky náročný z důvodu teplého a větrného 
počasí. Přesto jsme byli spokojeni s organizací 
turnaje, s  nasazením hráček i hráčů a 
pochopitelně i s vyhranou cenou, kterou byly 2 
nové míče. 

TURNAJ MLÁDEŽE V LUPENICÍCH 

Turnaj v Lupenicích byl již tradičně se zahraniční účastí družstev z Polska.  Spaní pod stany, zápasy 
rozložené do dvou dnů, koupání v bazénu v Rychnově, poukázky na zmrzlinu, turnajová trička – to vše už 
neodmyslitelně patří ke skvěle zorganizovanému turnaji, kterého se v letošním ročníku zúčastnilo 14 
družstev kadetek, 16 starších a 16 mladších žákyň.  V celorepublikové konkurenci se nejvíce vedlo 
kadetkám – 3. místo. Starší žákyně skončily 13. a mladší 10.  

MINIVOLEJBAL  

Dne 5. května 2012 jsme ve sportovním areálu za školou organizovali 2. kolo krajského minivolejbalu. 
Našim malým hráčům se v domácím prostředí dařilo. Vyhráli všechny zápasy a posunuli se na průběžné 
2. místo v kraji. Děkujeme panu J. Petrovi za pomoc s přípravou hřišť.               Dana Vajsarová 
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INFORMACE 

Ve dnech 16. – 17. května 2012 Branka o. p. s. pořádala v rámci projektu 
Kladské pomezí – Krajina příběhů PRESSTRIP – dvoudenní poznávací cestu po 
Kladském pomezí a jeho polském příhraničí. Tato akce byla pořádána pro zástupce cestovních agentur, 
odborníky cestovního ruchu a novináře. Byla navštívena atraktivní místa našeho kraje – pevnost Josefov, 
Peklo u Nového Města nad Metují, náchodský zámek, dřevíčský mlýn. Druhý den prohlídka pokračovala 
v Polsku, kde byl shlédnut skanzen lidové architektury v obci Pstrazna. Celé setkání bylo zakončeno 
v Jiráskových skalách, kde byla možnost vyzkoušet si horolezecké umění. 

NOVÉ POROPAGAČNÍ DVD 

Na městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší je možnost zakoupit nové propagační DVD Kladské 
pomezí – krajina příběhů. Během dvaceti minut navštívíte půvabná místa Kladského pomezí, včetně 
našeho města a Jestřebích hor v zimě. Cena DVD je 35,- Kč.     Zdeněk Špringr 
 
 

HAVLOVICE 
OSLAVA 20 LET SK BULÁNEK – sobota 16. června 2012 od 10.00 hodin – sportovní areál – program: 
fotbalový turnaj, soutěžní sportovní den (minigolf, pinec, plážový volejbal…), různé atrakce po celý den, 
projekce a muzeum vzpomínek, občerstvení včetně opékání prasete, volná zábava s tancem, ohňostroj 
(cca v 22.00 hod.) – www.sk.bulanek.webzdarma.cz 

ČERVENÝ KOSTELEC 

METALGATE CZECH DEATH FEST IV. – 15. až 16. června 2012 – Autocamp Brodský – Line-upu třiceti 
skvělých kapel vévodí mistři moderního metalu a jedni ze zakladatelů tolik populární tzv. 
götherborgské školy melodického death metalu, švédští DARK TRANQUILITY, kteří opanují hlavní čas 
pátečního večera. Možná ne zlatým, ale za to notně krvavým hřebem sobotního večera, bude zase 
rdousivá mlátička ze Států, a sice SUFFOCATION. Dále vystoupí: pražští grindeři SHAMPOONKILLER, 
GODLESS TRUTH, KEEP ON ROTTING, TORTHARRY, ISACAARUM, LIVEEVIL, CRUADALACH, POPPY 
SEED GRINDER, GORGONEA PRIMA, TROLLECH, ATTACK OF RAGE, NOCTEM - příjemné a pohodové 
zázemí včetně možnosti stanování u rybníka, restaurace otevřena do časných ranních hodin, pivní 
speciality partnerského pivovaru Primátor… Plánujeme nabídnout stejně jako minulý rok autogramiádu 
obou světových hvězd. Začátek pátečního line-upu začíná od 15.00 hodin, v sobotu začínáme již 
v 10.00 hodin. Předprodej vstupenek je buď online na Tortharry shopu (www.tortharry.com), 
nebo osobně v kancelářích MetalGate/MMC Praha, Novodvorská 994/138, Praha 4, či v tradičních 
předprodejních sítích. Kompletní informace o festivalu najdete na www.czechdeathfest.cz 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ v Saar Gummi Czech – neděle 17. června 2012 od 13 do 19 hodin 
– areál závodu v Červeném Kostelci – Výrobu těsnění v hlavním závodě v Červeném Kostelci je 
možné si prohlédnout od 13 do 17 hodin a ve Velkém Poříčí od 12 do 16 hodin – Kyvadlová 
bezplatná doprava mezi oběma závody je zajištěna – Pro všechny návštěvníky bude k dispozici 
bohaté občerstvení – Doprovodný program v areálu závodu v Červeném Kostelci, který budou 
moderovat Michaela Dolinová a Míša Nosková, bude zahájen ve 13 hodin pohádkou pro děti 
Čert a Káča v podání Jana Přeučila a Evy Hruškové, a během odpoledne se potom představí 
řada známých tváří a skupin, jako například Marcela Březinová, Petr Poláček, skupiny Děti ráje, 
Abba Stars Revival, Boney M Revival a další… Pro děti jsou kromě kulturního programu připraveny 
soutěže o ceny a další atrakce, jako je skákací hrad, trampolína, kolotoč, malování na obličej, nafukování a 
tvarování balonků a další… 

ČESKÁ SKALICE 

ZA BABIČKOU BOŽENY NĚMCOVÉ DO RATIBOŘIC - 7. až 10. června 2012 - důvěrně známé z knihy 
Babička spisovatelky Boženy Němcové Vás přivítají v místech, ve kterých se děj literárního díla odehrává. 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.sk.bulanek.webzdarma.cz/
http://www.tortharry.com/
http://www.czechdeathfest.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/
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V zámku narazíte na namyšleného komorníka Leopolda, pozdravíte vznešenou paní kněžnu a její milou 
schovanku komtesu Hortenzii. Ve mlýně Vás budou vyhlížet veselý pan otec mlynář s panímámou 
mlynářkou a houfem ratibořických dětí s jejich hrami, zpěvy a říkadly. Na Starém bělidle Vás potěší 
setkání s laskavou babičkou a jejími vnoučaty. Otevřeno: čtvrtek – neděle 9.00 – 16.00 hod. – info na 
telefonním čísle 491 452 123 (pouze v pracovních dnech v čase od 7 do 14 hod).  

ÚPĚNÍ 2012 - sobota 16. června 2012 - 37. ročník plavení po řece Úpě na netradičních plavidlech - Koná 
se za každého počasí a stavu vody v řece. Plavcům i divákům zahraje hudební skupina Rohořez. Prezence 
od 9 do 11 hodin u Šiškovenského mostu v Havlovicích, kde bude ve 12 hodin proveden slavnostní start 
za asistence havlovického vodníka. Cíl je v Ratibořicích po zdolání Viktorčina splavu. Předpokládaný 
průjezd: Slatinský mlýn ve 14 hodin, Pohodlí v 15.30 hodin, Viktorčin splav v 16 hodin. Na závěr posezení 
u táboráku na Pohodlí s vyhodnocením, občerstvením a hudbou. Více na www.upeni.cz 

VELKÝ DŘEVÍČ 

DŘEVÍČSKÁ LÁVKA – sobota 23. června 2012 od 13.00 hodin – areál koupaliště – 12.30 prezentace 
soutěžících, 14.00 první část akrobatického vystoupení, 14.15 začátek soutěžního klání v kategoriích 
dvojice a jednotlivci, 19.00 koncert TRILOBEAT,  20.30 taneční zábava se skupinou NANOVOR – dětská 
stage: divadlo, soutěže, skákací hrady… – soutěžní klání o zajímavé ceny – akrobatická show: trojnásobná 
salta v osmimetrové výšce na bungee trampolíně ADBT - vstupné 50,- Kč, děti a soutěžící zdarma - více na 
www.velkydrevic.cz/lavka 

ŽACLÉŘ 

DEN LIDOVÝCH ŘEMESEL – čtvrtek 5. července 2012 od 9.30 hodin - Rýchorské náměstí – tradiční 
setkání umělců a řemeslníků – košíkáři, dráteníci, malíři, keramici, šperkaři, skláři, loutkáři, stříbrotepci, 
řezbáři, krajkářky, batika, dřevěné hračky, vitráže, drahé kameny, řemesla všeho druhu – hlavní pódium: 
9.30 zahájení, 10.00 folklorní soubor Hořeňák, 11.30 ZUŠ Žacléř, 13.00 folklorní soubor Hořeňák, 14.00 
Marw (irská hudba), 15.30 Sokolník, 16.00 ZUŠ Žacléř, 17.30 Pepa Lábus, 19.00 Věra Martinová, 20.30 
Žlutý pes, 22.00 Koneckonců, 23.00 ohňostroj, 23.30 Koneckonců – dětská scéna: 10.15 sokolník, 10.30 
loutkové divadlo Kašpárkův svět, 11.30 tvůrčí dílna Bosorka, výtvarná dílna Bezinky, 13.45 šermířské 
vystoupení u hlavního pódia, 14.30 loutkové divadlo Kašpárkův svět – vstupné na akci 50,- Kč, děti 
zdarma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

PLACENÁ INZERCE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Srdečně Vás zveme do Cukrárny u Lucie, která se nachází 
v nově zrekonstruovaných prostorách bývalé cukrárny Korunka. 

Otevíráme 22. června 2012 v 9.00 hodin!!! 
Připravujeme pro Vás: 

- velké množství zákusků, panaccotty 
- denně čerstvé sladké pečivo 

- posezení v příjemném prostředí u dobré kávy 
- lahodnou zmrzlinu 

Pečeme na zakázku: 
- svatební, narozeninové a netradiční dorty 

- zákusky a cukroví 
 

NOVĚ OTEVŘENÝ 
SALON 

KOSMETIKA 
PEDIKÚRA 
 prodlužování řas 
 dárkové poukazy 
 provozní doba dle 

objednání 
 
 
 
 
 

Sokolská 108, Červený 
Kostelec 

Lucie Hofmanová 
tel.: 723 210 389 

http://www.upeni.cz/
http://www.velkydrevic.cz/lavka
http://www.google.cz/imgres?q=kosmetika&start=313&hl=cs&gbv=2&biw=1680&bih=910&addh=36&tbm=isch&tbnid=Hlf0SAPpxZgtbM:&imgrefurl=http://www.wellness-ostrava.cz/kosmetika/&docid=D8ZTZcbc30xEMM&imgurl=http://www.studiobellezza.cz/wp-content/uploads/kosmetika.png&w=250&h=165&ei=bY7DT4WOL4GgOv2yteMJ&zoom=1&iact=hc&vpx=846&vpy=174&dur=21&hovh=132&hovw=200&tx=105&ty=101&sig=105938219723280085115&page=10&tbnh=132&tbnw=200&ndsp=36&ved=1t:429,r:10,s:313,i:108
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PŮJČOVNA 
NÁŘADÍ 
VIBRAČNÍ PĚCHY A 
DESKY, DEMOLIČNÍ, 

SEKACÍ A VRTACÍ 
KLADIVA, 

ELEKTROCENTRÁLY, 
ZEMNÍ VRTÁK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po - Ne: 7 - 18 hod. 
nebo dle dohody 

kontakt: 732 875 162 

 

 
 
 
 

STAVTE S NÁMI 
 koupelny 

 půdní vestavby 
 sádrokartony 

 plovoucí podlahy 
 obklady a dlažby 
 interiéry na míru 

Zajistíme kompletní 
rekonstrukci interiéru 

včetně zpracování 
všech rozvodů. 

NEZÁVISLÉ NABÍDKY 
ZDARMA!!! 

775 222 169 
klagip@seznam.cz 

www.klagip.cz 
 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 
SKŘÍNĚ, SCHODY, OBLOŽKY, POSTELE, PSACÍ STOLY, KUCHYNĚ, KOMODY... 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v Podkrkonoší 

tel. č. 607 271 956 

truhlarstvi-rtyne@seznam.cz           www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 
 

mailto:klagip@seznam.cz
http://www.klagip.cz/
mailto:truhlarstvi-rtyne@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/
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PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 

PALIVA ZAŇKA 
ÚPICE 

NABÍZÍ K PRODEJI: 
----------------------------------------------------------- 

DOPRAVA   • kvalitní ledvické uhlí   DOPRAVA 
ZDARMA     • koks, černé uhlí           ZDARMA 

(skládání dopravníkem) 
------------------------------------------------------------- 

• uhelné brikety 
• dřevěné brikety 

• písky, štěrky, drtě  

Miroslav Zaňka, Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.wz.cz 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 
svatební šaty do 3200,-Kč, 

plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH 
A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46 

Tel.: 604 796 217 

evasaty@seznam.cz 
 

 
 

 
    PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
                     LIKVIDACE ODPADŮ 
    (sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

    DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
           (štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

       SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

      tel.: 777 671 671 

         www.autodoprava-kontejnery.eu 

http://www.palivazanka.wz.cz/
mailto:evasaty@seznam.cz
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/
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 Kompletní dodávky 
a rekonstrukce střech 

 Montáž střešních oken 
 Nátěry žlabů a plechových střech 

 Výškové práce pomocí 
horolezecké techniky 

Pavel Novák 
tel.: 724 972 708 

Štěpán Omámik 

tel.: 605 435 350 

www.strechynachodsko.cz 

ŠKOLIČKA NA KAMENCI 
– jesle – mateřské centrum – 

Na Kamenci 582, Česká Skalice 
provoz i letních o prázdninách 

www.skolickanakamenci.unas.cz 

V příštím školním roce 
chystáme angličtinu  

Helen Doron 
pro maminky s dětmi 

od 3 měsíců. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také 

přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

PEDIKÚRA 
MANIKÚRA 
NEHTOVÁ 
MODELÁŽ 
Kostelecká 290, Rtyně v Podkrkonoší 

Provozní doba pouze 
na objednávku 

na tel. č.: 724 861 621 

PRO STÁLÉ ZÁKAZNÍKY 
SLEVA 10%! 

 

Plavková sezóna se blíží… Připravte se na ni včas! 

VÝŽIVOVÉ PORADENSTVÍ 
 Sestavování redukčních jídelníčků 
 Měření stavby těla na certifikovaném přístroji Omron 
 Zdravé hubnutí bez zázračných koktejlů 

a pilulek 

Ing. Ivana Peterková 

tel: 777 961 028 

e-mail: ivana-peterkova@seznam.cz 

http://www.strechynachodsko.cz/
http://www.skolickanakamenci.unas.cz/
mailto:kultura@mestortyne.cz
mailto:ivana-peterkova@seznam.cz

